












Edição nº 120/2010 Brasília - DF, terça-feira, 6 de julho de 2010

8

Diretoria Geral

Coordenadoria de Material, Compras e Contratos

Seção de Gestão de Contratos

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 25/2008 firmado entre o Conselho Nacional de Justiça e a empresa Sublime Serviços Gerais
Ltda. CNPJ: 32.928.418/0001-50.  Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Processo nº 330.263. Objeto: Supressão de 1 (um) posto de trabalho de
copeiro, perfazendo o decréscimo de 4,97% em relação ao valor atual do contrato. Valor: R$ 537.008,80. Data da Assinatura: 1º de julho de
2010. Vigência: a partir da data de sua assinatura. Signatários: Pelo CNJ: Helena Yaeco Fujita Azuma - Diretora-Geral; Pela Contratada: Fábio
Machado Ferreira - Procurador.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 16/2010 celebrado entre o Conselho Nacional de Justiça e a empresa LTA-RH Informática Comércio, Representações Ltda.
CNPJ: 94.316.916/0003-60.  Processo: 337.541. Objeto: Aquisição de computadores servidores, solução de virtualização e serviço de instalação
dos equipamentos, nas quantidades constantes do Anexo III do contrato. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Valor: R$ 2.739.360,00. Programa

de Trabalho: 02.126.1389.11E6.0001 e 02.126.1289.1K27.0001. Natureza da Despesa: 44.90.39, 44.90.52 e 33.90.39. Data da Assinatura: 28
de junho de 2010. Vigência: a partir da data de sua assinatura até a emissão dos Termos de Recebimento Definitivo relativos a todos os Tribunais
donatários contemplados. Signatários: pelo CNJ: Helena Yaeco Fujita Azuma - Diretora-Geral; pela Contratada: Alexandre Costa Barcelos -
Diretor Comercial.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Acordo de Cooperação Técnica nº 087/2010 firmado entre o Conselho Nacional de Justiça - CNJ e o Tribunal de Contas da União - TCU.
Processo nº 327.940. Objeto: Promover a cooperação técnica entre os partícipes, com vistas ao aprimoramento das respectivas atribuições
institucionais. Vigência: 12 (doze) meses e eficácia a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado automaticamente, exceto se
houver manifestação expressa em contrário. Data da Assinatura: 29 de junho de 2010. Assinam: Pelo CNJ: Ministro Cezar Peluso - Presidente;
Pelo TCU: Ministro Ubiratan Aguiar - Presidente.


